
Determinazione Reg.Gen. N.91  del 17-01-2025  

                           

                       

 

       
SETTORE N. 5 

 
“URBANISTICA – ASSETTO DEL TERRITORIO-S.U.E.- 

PATRIMONIO-DEMANIO MARITTIMO-S.U.A.P.- COMMERCIO- 
PROGETTO PARIDE – 

CICLO RIFIUTI E RAPPORTI CON IL GESTORE” 
  

Determina di Settore Numero  7   del  17-01-25 
 
 
Reg. Generale n. 91                                   

 
 
 

 
 
In data 17-01-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 
2025/2027;  

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;  

Oggetto: affidamento incarico professionale per servizi tecnici finalizzati alla 
redazione di perizia di stima del valore di mercato degli immobili facenti parte del 
complesso turistico- ricettivo in Via Belvedere oggetto di confisca con Sentenza n. 1830 
Reg. Sent. della Corte d'Appello de L'Aquila. Liquidazione fattura elettronica 6/PA del 
01.01.2025 



Determinazione Reg.Gen. N.91  del 17-01-2025  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 dell’ 08.01.2025 ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.)  2025-2026-2027” con la quale è stato approvato il PEG 2025/2027 ai sensi dell’art 
169 del D.Lgs 267/2000;  

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 (n. 40 R.G.) dell’ 11.01.2022 con la quale si affidava al 
geometra DI NATALE Gabriele nato a Omissis (TE) il Omissis - codice fiscale Omissis, partita iva 
Omissis l’incarico professionale per servizi tecnici finalizzati alla redazione di perizia di stima del valore di 
mercato degli immobili facenti parte del complesso turistico- ricettivo in Via Belvedere oggetto di confisca 
con Sentenza n. 1830 Reg. Sent. della Corte d’Appello de L’Aquila, per un importo della prestazione pari 
ad €  26.000,00 oltre al contributo integrativo 5% pari ad € 1.300,00 e all’ IVA 22% pari a € 6.006,00 
ovvero complessivamente € 33.306,00, costo ritenuto congruo e vantaggioso per l’Ente; 
 
ATTESO che l’affidamento dell’incarico è avvenuto mediante “Affidamento diretto” ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020 ss.mm.ii.; 

 
DATO ATTO che con nota acquisita in data 01.08.2022 prot. n. 25034, il suddetto professionista ha 
consegnato la documentazione attestante la conclusione delle attività di competenza; 

 
VERIFICATO che la prestazione del professionista è stata regolarmente eseguita nel rispetto delle 
condizioni pattuite; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 16.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Servizi tecnici finalizzati alla redazione di 
perizia di stima del valore di mercato degli immobili facenti parte del complesso turistico- ricettivo in Via 
Belvedere oggetto di confisca con Sentenza n. 1830 Reg. Sent. della Corte d’Appello de L’Aquila. PRESA 
D’ATTO”; 
 
VISTA la fattura elettronica 6/PA del 01.01.2025 emessa dal professionista ed acquisita al protocollo 
dell’Ente con n. 5 del 02.01.2025, per un importo di €  26.000,00 oltre al contributo integrativo 5% pari ad 
€ 1.300,00 e all’ IVA 22% pari a € 6.006,00 ovvero complessivamente € 33.306,00; 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata in data 09.01.2025 dalla Cassa Italiana di 
Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti ed acquisita da questo Ente in data 09.01.2025 
con prot. n. 705, dalla quale si evince che il geometra DI NATALE Gabriele - codice fiscale Omissis , 
risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali, nonché con la presentazione delle 
comunicazioni obbligatorie, agli atti; 
 
VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2010 circa la “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” mediante la quale il professionista dichiara gli estremi del conto corrente dedicato ai pagamenti 
dovuti relativi al contratto stipulato con l’Amministrazione, acquisita da questo Ente in data 11.01.2022 
con prot.1055, agli atti; 
 
VERIFICATI gli adempimenti relativi alla pubblicità degli atti comportanti vantaggi economici verso 
terzi (cd. Amministrazione aperta), di cui al Decreto Legislativo14/03/2013, n. 33 recante ”Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del T.U.E.L. e del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli;  
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, di seguito 
viene riportato il Codice Identificativo Gara SMARTCIG: Z9C34840ED; 
 
VISTI: 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il D.Lgs n. 36/2023;  
 il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 lo statuto comunale; 
 il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 



Determinazione Reg.Gen. N.91  del 17-01-2025  

 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 dell’articolo 183 comma 9 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
 del Decreto del Sindaco prot. 41265/2024 del 30.12.2024 di nomina del Responsabile del Settore 5 sino 

alla data del 31.12.2025; 
 

DETERMINA 
 
di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle competenze 
attribuitegli a termine del comma 2) dell'art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e 
con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa: 
 
1. LIQUIDARE, per i motivi esposti in narrativa, la fattura elettronica 6/PA del 01.01.2025 emessa 

geometra DI NATALE Gabriele ed acquisita al protocollo dell’Ente con n. 5 del 02.01.2025, per un 
importo di € 26.000,00 oltre al contributo integrativo 5% pari ad € 1.300,00 e all’ IVA 22% pari a € 
6.006,00 ovvero complessivamente € 33.306,00 a titolo di liquidazione dell’incarico professionale per 
servizi tecnici finalizzati alla redazione di perizia di stima del valore di mercato degli immobili facenti 
parte del complesso turistico- ricettivo in Via Belvedere oggetto di confisca con Sentenza n. 1830 Reg. 
Sent. della Corte d’Appello de L’Aquila, come previsto dagli artt. 7-8 del disciplinare d’incarico; 
 

2. DARE ATTO che la predetta somma di € 33.306,00 risulta impegnata al seguente  intervento: 
 

Cod.Siope Cod. di Bilancio Capitolo Art. Impegno Sub Gest. Importo 

2601 08.01-2.02.03.05.001  187 0   746/2020     3 RE 2020     33.306,00 

TOTALE   33.306,00    
 
3. PROVVEDERE al pagamento della somma dovuta nel seguente modo: 
 € 28.106,00 al professionista, accreditandoli sul conto corrente intestato, riportato sul modello di 

tracciabilità finanziaria acquisita agli atti in data 11.01.2022 con prot.1055; 
 €  5.200,00 all’erario quale ritenuta d’acconto; 

 
4. DARE ATTO: 
 che i dati inerenti il beneficiario sono riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla 

pubblicazione per tutela della privacy e sono serbati nell'Ufficio Urbanistico  del Settore n. 5; 
 che il codice identificativo di gara SMARTCIG: Z9C34840ED ; 
 che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Massimo Di Domenico; 
 che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui al DLgs 

33/2013 e smi, verrà pubblicato sul sito del Comune di Tortoreto, nella sezione "Amministrazione 
Trasparente"; 

 
5. DEMANDARE al Settore Finanziario gli adempimenti di competenza ed il controllo della regolarità 

della posizione del soggetto beneficiario ai sensi del D.M. 18.01.2008 n. 40.  
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.91  del 17-01-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Di Domenico Massimo, e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Di Domenico Massimo F.to Di Domenico Massimo 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.91  del 17-01-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Di Domenico Massimo


